W żadnej z siedmiu dyecezyi Kró
lestw a Polskiego ani jeden w ikaryat nie został obsadzony
po Nowym Roku. Biskupi wyświęcają, lecz nie mogą
w myśl postanowień soboru trydenckiego daw ać ofieyów
i beneficyów, bo im rząd rosyjski, oparty na ustawie
z dnia 14 (26) grudnia 1865 r„ na to nie pozwala. Pora
wytchnienia dla alumnów będzie porą ciężkich znojów
dla biskupów i ich konsystorzy. W metodzie rządu ro
syjskiego leży osaczanie groźbami aż do zupełnego znu
żenia przeciwnika.